
Návod k obsluze ovládacího panelu KRAMER RC74DL 

v posluchárně  CH5

 
 

Tlačítkem „ON“ zapneme celý systém. (Zapne se projektor a zvuková část systému.) 

Počítač se zapíná samostatně, stejně tak ovládání plátna a zatemnění. 

 

Tlačítkem „OFF“ vypneme celý systém. (Vypne se projektor a zvuková část systému.) 
 

 

Tlačítkem „AUTO IMAGE“ se zapne funkce auto setup (auto image) projektoru, která 

slouží k dorovnání obrazu při jeho uskočení nebo zkreslení (např. při změně zdroje). 

 

Tlačítkem „FREEZE“ dojde k „zamrznutí“ neboli zastavení obrazu / opakovaným 

stiskem dojde k oživení, opětovnému zpuštění prezentace, obrazu. 

 

 

Tlačítkem „BLANK“ dočasně vypneme projekci (černý obraz) / opakovaným stiskem 

opět zapneme obraz na projekci. (PROJEKTOR SE VŠAK FYZICKY NEVYPNE!) 

 

 

Tato 3 tlačítka slouží k přepínání vstupů projektoru. 

„PC“ – pevný počítač v katedře (výchozí a doporučené) 

„HDMI“ – připojení NB (digitálně) 

„VGA“ – připojení notebooku (analogově – funkční náhrada) 

 

 

Modře podsvícený panel zobrazuje aktuální nastavení daného sektoru. 

 

 

 NEZASAHUJTE DO ZAPOJENÍ  (nepřepojujte HDMI kabel) – 

NEUČÍTE TU JEN VY, TI PO VÁS CHTĚJÍ TAKÉ PROMÍTAT !!! 



Rekapitulace postupu pro PC: 

1. Tlačítkem „ON“ na ovládacím panelu se spustí systém (a především projektor). 

Jako výchozí je nastavena projekce z vestavěného počítače (PC). 
Zapneme počítač umístěný pod katedrou (vyberete si účet CZ nebo EN, 

není potřeba zadávat heslo; v případě problému zkuste restartovat). 

– USB vstup (pro flash či prezenter) je vyveden kabelem z bedny, kde je umístěn PC. 

2. Promítáme – Doporučuji používat funkci „BLANK“ (dočasné vypnutí promítaného obrazu) 

např. během přípravy nebo při psaní na tabuli. Také pokud vás střídá někdo, kdo bude také 

promítat, použijte pouze tuto funkci na místo úplného vypnutí – šetříte tím čas i techniku. 

3. ZVUK – Z vestavěného počítače lze využívat i zvukové efekty, případně přehrávat videa 

se zvukem. Hlasitost se ovládá dvěma tlačítky umístěnými na panelu úplně vpravo 

(Volume UP a Volume DOWN). 

4. Vypnutí – tlačítkem „OFF“ na ovládacím panelu se odstartuje vypínání systému  

(dochladí a vypne se projektor). 

– Počítač vypneme standardně přes „Nabídku Start“. 

 

Rekapitulace postupu pro notebook (NB): 

1. Tlačítkem „ON“ na ovládacím panelu se spustí systém (a především projektor). 

Plátno se ovládá dvojvypínačem na zdi napravo od plátna. 

2. Dle výstupního konektoru na NB (HDMI, VGA) připojíme daným kabelem. 

Pozn.: pokud máte na NB jak HDMI tak VGA použijte HDMI (digitální, nerušený) 

Na panelu na katedře vyberte požadovaní vstup stiskem tlačítka „HDMI“ nebo „VGA“ 

3. Viz bod 3 u PC. 

4. Vypnutí – tlačítkem „OFF“ na ovládacím panelu se odstartuje vypínání systému  

(vypne se zvuk a začne chladit projektor). 

 

Ovládání audio (mikrofon a zvuk z PC, příp. NB): 

1. Pokud chcete používat mikrofon (k dispozici na vrátnici, 

označený štítkem CH5), je třeba zapnout přijímač SR470 

tlačítkem ON/OFF (umístěným vlevo, viz obrázek). 

2. Dále je nutné pootočit potenciometrem na ovládání hlasitosti na ovládacím panelu. 

3. Tímtéž potenciometrem si pak můžete nastavovat potřebnou hlasitost. 

4. Pro zapnutí zvuku jenom z PC začněte od bodu 2. 

5. V případě přehrávání zvuku z notebooku je nutné připojit k notebooku audio kabel 

(na katedře, klasický audio konektor, tzv. jack), platí při připojení NB přes VGA i HDMI. 

 

 

:  Upozornění

Při spouštění zatemnění (spínače na zdi u oken) je potřeba dbát na to, aby byla zavřená okna! 

Místnost se uzamyká (s výjimkou domluveného střídání – viz bod 3 rekapitulace). 

V každém případě se však nenechává bez dozoru.  Všechny závady hlaste a nic neopravujte. 

Odezva tlačítek není vždy okamžitá a informační panel daného sektoru nemusí úplně vždy 

indikovat aktuální stav (např. od poslední projekce svítí kontrolka „BLANK“ a přesto se promítá). 

 

 
(+ hlášení závad ): Další informace 

 RNDr. Vladimír Zbranek (zbranek@natur.cuni.cz), linka 1262 

 Jan Vrbata (vrbataja@natur.cuni.cz), linka 1262. 


